
           CONSILIUL LOCAL                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                             

H O T Ă R Â R E A  NR.142 
DIN 10 12 2013 

privind rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung 
 

    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de 
îndată în data de  10 12  2013 ; 
    Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr. 34251/10 12  
2013 prin care se propune rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung pe 
capitole de venituri şi cheltuieli, precum şi virarea de credite de la un capitol 
bugetar la altul ;  
    În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
             În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.21 
5/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului  Municipiului Câmpulung pe 
capitole de venituri şi cheltuieli, conform anexelor  nr.1 şi 2 care fac parte  
integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe  pe cele două secţiuni de 
funcţionare şi dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la finele anului 
2012.  
 ART.2. Se aprobă virarea de credite de la un capitol bugetar la altul, 
conform anexei  nr.3 care face parte  integrantă din prezenta hotărâre, 
  ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
însărcinează Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei 
Municipiului Câmpulung. 
  ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            CONTRASEMNEAZĂ   
                                                                                S E C R E T A R,                              
         Ioan-Liviu ŢÂROIU           Nicolae  GHINEA 
 
DN/NB/1EX.                          



      CONSILIUL LOCAL AL   
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                             
 
 Anexa nr. 1 

la H.C.L. nr. 142/10.12.2013 
 
 BUGET LOCAL   mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 58,410.30 600.00 0.00 59,010.30 
 

11.02.02 
Sume def. din TVA ptr. fin. chelt. 
descentr. la nivelul com., or., mun. 26,637.00 600.00 0.00 27,237.00 

  TOTAL CHELTUIELI 69,663.90 600.00 0.00 70,263.90 
51.02 Autoritati publice 3,734.40 55.75 0.00 3,790.15 

  Alte transferuri curente interne 0.00 55.75 0.00 55.75 
65.02 Invatamant 37,802.00 566.65 0.00 38,368.65 

  Cheltuieli de personal 22,537.00 600.00 0.00 23,137.00 

  
Proiecte cu finantare din fonduri 
externe 9,959.00 20.00 0.00 9,979.00 

  
Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 0.00 -53.35 0.00 -53.35 

68.02 Asistenta sociala 1,913.50 -2.40 0.00 1,911.10 

  
Plati efectuate in anii precedenti si 
recuperate in anul curent 0.00 -2.40 0.00 -2.40 

99.02 Excedent -11,253.60 -20.00 0.00 -11,273.60 

 
 Anexa nr. 2 

la H.C.L. nr. 142/10.12.2013 
 
 VENITURI PROPRII SI SUBVENTII   mii lei  

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 
Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 29,490.79 250.09 0.00 29,740.88 

33.10 
Venituri din prestari de 
servicii si activitati 27,012.33 213.88 0.00 27,226.21 

37.10.01 Donatii si sponsorizari 64.06 1.21 0.00 65.27 

43.10 
Subventii de la alte 
administratii 1,971.50 35.00 0.00 2,006.50 

  TOTAL CHELTUIELI 30,059.03 250.09 0.00 30,309.12 
66.10 Sanatate 26,942.43 250.09 0.00 27,192.52 

  Cheltuieli de personal 20,174.00 156.00 0.00 20,330.00 
  Bunuri si servicii 5,920.93 94.09 0.00 6,015.02 
      

 



 Anexa nr. 3 
la H.C.L. nr. 142/10.12.2013 

 
 
 
 VIRARI   mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL CHELTUIELI 70,263.90 35.00 35.00 70,263.90 
51.02 Autoritati publice 3,790.15 0.00 35.00 3,755.15 

  Bunuri si servicii  1,449.40 0.00 35.00 1,414.40 
66.02 Sanatate 1,299.00 35.00 0.00 1,334.00 

  Transferuri intre unitati 830.00 35.00 0.00 865.00 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINTĂ, 
 

                                                      Ioan-Liviu ŢÂROIU  


